
ПРОЕКТ 

 
Україна 

Верховинська селищна рада  

Верховинського районуІвано-Франківської області 

восьмого скликання 

 сімнадцята  сесія 

РІШЕННЯ 

 

від 17.02.2022 року                                                               с-ще Верховина 

№______-17/2022 

 

Звіт про виконання  

селищного бюджету за 2021 рік 

 

Код бюджету 09543000000 

       

Керуючись пунктом 23 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування», відповідно до частини 4 статті 80 Бюджетного Кодексу України стаття та 

розглянувши звіт про виконання селищного бюджету за 2021 рік, селищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити звіт про виконання селищного бюджету за 2021 рік: 

- по доходах у сумі  226 806,6 тис. грн. (додаток 1), в тому числі по доходах 

загального фонду селищного бюджету у сумі 213 163,3 тис. грн. та по доходах спеціального 

фонду селищного бюджету у сумі  13 643,3 тис. грн.; 

-  по видатках у сумі 225 850,9 грн., в тому числі по видатках загального фонду 

селищного бюджету у сумі 198 114,5 (додаток 2) та по видатках спеціального фонду 

селищного бюджету у сумі  27 736,4 грн. (додаток 3). 

2. Додатки 1-3 є невід’ємною частиною цього рішення. 

 

Селищний голова                                               Василь Мицканюк 

 

Секретар ради                                                      Петро Антіпов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Звіт 

про  виконання селищного бюджету за 2021 рік 

 

Виконання селищного бюджету у 2021 році здійснювалося головними 

розпорядниками коштів місцевого бюджету на підставі положень Бюджетного кодексу 

України, Закону України „Про Державний бюджет України на 2021 рік”, рішення селищної 

ради від 24.12.2020 № 64-2/2020 „Про селищний бюджет на 2021 рік” (з урахуванням внесених 

змін), відповідно до указів Президента України, постанов Кабінету Міністрів України, 

інструктивних матеріалів Міністерства фінансів України та Державної казначейської служби 

України, рішень селищної ради, розпоряджень голови виконавчого комітету з питань 

виконання селищного бюджету.  

З метою посилення контролю за ефективним витрачанням бюджетних коштів, 

підвищення рівня відповідальності керівників структурних підрозділів виконавчого комітету, 

відповідно до основних напрямів урядової політики в економічній та соціальній сфері, 

керуючись вимогами чинного законодавства прийнято рішення виконавчого комітету 

селищної ради від 15 березня 2021 року № 65-р „Про заходи щодо наповнення селищного 

бюджету, ефективного використання бюджетних коштів та посилення фінансово-бюджетної 

дисципліни”, яким визначено основні заходи щодо зміцнення фінансової дисципліни, 

підвищення ефективності використання бюджетних коштів та забезпечення виконання 

селищного бюджету.  

 

ДОХОДИ 

Дохідну частину  селищного бюджету разом з офіційними трансфертами за  2021 рік 

виконано в сумі 226 806,6 тис. грн, або на 100,6 відсотка, у тому числі доходи загального 

фонду – 213 163,3 тис. грн, спеціального фонду – 13 643,3 тис. грн. 

З інших бюджетів до загального фонду бюджету громади надійшло дотацій та 

субвенцій на загальну суму 159 484,8 тис. грн., в тому числі:  

з державного бюджету до бюджету громади надійшло 147 195,8 тис. грн., з яких: 

базова дотація  - 22 520,5  тис. грн.; освітня субвенція з державного бюджету місцевим 

бюджетам  – 110 564,2 тис. грн.;   субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 

реалізацію програми «Спроможна школа для кращих результатів» - 9 965,2 

тис.грн.;`субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо 

соціально-економічного розвитку окремих територій – 4 145,9 тис. грн.;  

з обласного бюджету до селищного бюджету надійшло дотацій та субвенцій на 

загальну суму 11 608,6 тис. грн., з яких:  

дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету видатків 

з утримання закладів освіти та охорони здоров`я за рахунок відповідної додаткової дотації з 

державного бюджету – 6 696,9 тис. грн.;  дотація з місцевого бюджету на проведення 

розрахунків протягом опалювального періоду за комунальні послуги та енергоносії, які 

споживаються установами, організаціями, підприємствами, що утримуються за рахунок 

відповідних місцевих бюджетів за рахунок відповідної додаткової дотації з державного 

бюджету – 900,0 тис. грн.; субвенція з місцевого бюджету на проектні, будівельно-ремонтні 

роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, 

наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-

сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа за рахунок відповідної 

субвенції з державного бюджету – 391,3 тис. грн.; субвенція з місцевого бюджету на 

здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції – 1 387,9 

тис. грн; субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з 

особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету - 

303,7 тис.грн.; субвенція на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої 

освіти «Нова українська школа» - 619,7 тис. грн.; субвенція з місцевого бюджету за рахунок 

залишку коштів субвенції на надання державної підтримки особам з особливими освітніми 

потребами, що утворився на початок бюджетного періоду – 45,4 тис. грн.; субвенція з 



місцвого бюджету на здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони 

здоров`я за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету - 292,6 тис. грн.; інші 

субвенції з місцевого бюджету – 971,1 тис. грн;  

з бюджетів громад до селищного бюджету надійшло  інші субвенції з місцевого 

бюджету в сумі 237,4 тис. грн., з яких: 90,8 тис.грн. від Білоберізької сільської ради, 98,8 тис. 

грн. від Зеленської сільської ради, 33,5 тис. грн. від Ворохтянської сільської ради, 14,3 від 

Надвірнянської міської ради;  

з районного бюджету до селищного бюджету надійшло іншої субвенції з місцевого 

бюджету 443,0 тис. грн. 

 

Власних доходів загального фонду селищного бюджету надійшло  в сумі     53 678,5 

тис. грн, або 94,7 до уточненого плану на 2021 рік.  

У структурі власних доходів найбільшу питому вагу складає податок на доходи 

фізичних осіб, що становить 63,9 % власних доходів. 

За звітний період отримано 34313,6 тис. грн. даного податку при плані 35 769,7 

тис.грн, виконання якого становить 95,9 . 

До складу податку на доходи фізичних осіб входять: 

- податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із доходів 

платника податку у вигляді заробітної плати – 32 000,6  тис.грн. (98,4% до плану), 

- податок на доходи фізичних осіб з грошового забезпечення, грошових винагород та 

інших виплат, одержаних військовослужбовцями та особами рядового і начальницького 

складу, що сплачується податковими агентами – 1 997,8 тис.грн. (72,8  % до уточненого 

плану). Даний податок надходить від ГУНП в Івано-Франківській області (973,5 ти.грн.), 12 

ДПРЧ ГУ ДСНС України (644,3 тис. грн.),  Івано-Франківський ОТЦК СП (253,5 тис. грн.), 

УСБУ в Івано-Франківській області (126,4 тис. грн.); 

- податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із 

доходів платника податку інших ніж  заробітна плата – 25,6 тис.грн. ; 

- податок на доходи фізичних осіб, що сплачується фізичними особами за 

результатами річного декларування – 289,6 тис.грн (59,9  % до плану). 

Основними бюджетоутворюючими платниками  податку на доходи з фізичних осіб 

є: Відділ освіти Верховинської селищної ради (13224,9 тис. грн.), КНП Верховинська 

багатопрофільна лікарня (2699,4 тис. грн), НПП «Верховинський» (1257,6 тис.грн.), Відділ 

культури селищної ради (726,3 тис.грн.). 

Рентної плати та плати за використання інших природних ресурсів надійшло 2 

588,3 тис.грн., що складає 82,9 відсотка до планових призначень звітного періоду. 

До складу податку входять: 

- Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів в частині деревини, 

заготовленої в порядку рубок головного користування – 718,8 тис. грн. ( 73,4 % до плану). (В 

селищний бюджет зараховується 37 % ). 

- Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів (крім рентної плати за 

спеціальне використання лісових ресурсів в частині деревини, заготовленої в порядку рубок 

головного користування) – 1 869,5 тис.грн. (87,2 % до плану). В селищний бюджет 

зараховується 100 % . 

Акцизного податку за  звітний період надійшло в сумі  4 830,1 тис. грн., що складає 

96,2 відсотки до плану. До складу податку входять такі доходи: 

- акцизний податок з вироблених  в Україні підакцизних товарів (пальне) – за 2021 рік 

надійшло 710,0 тис. грн. (99,5% до плану). 

- акцизний податок з ввезених на митну територію України підакцизних товарів 

(пальне) у 2021 році  надійшло  2 412,2 тис.грн., або виконано на 103 %. 

-акцизний податок з реалізації суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі 

підакцизних товарів – 1 707,9 тис.грн. (86,9 % до плану).  

Найбільшим платником акцизного податку з пального є ПАТ Укрнафта (956,6 

тис.грн.). 



Найбільшими платниками акцизного податку з реалізації суб’єктами господарювання 

роздрібної торгівлі підакцизних товарів є: ФОП Кандюк Л.В. (243,6 тис.грн.), ПП Капанюк 

С.О. (41,1 тис.грн.), ПП «Аліса» – 31,6 тис.грн., ТОВ НК «Каталонія» (26,8 тис.грн.) та ФОП 

Тинкалюк А.Д. (20,5 тис.грн.).  

Місцеві податки і збори за звітний період надійшли у загальній сумі   10 775,9 

тис.грн., (93,5 % до плану), в т. ч.: 

Податок на нерухоме майно складається з податку на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки за житлову та нежитлову нерухомість, і надійшов у сумі –  442,7 тис.грн. 

(89,5 % до плану).   

Найбільші платники податку з юридичних осіб є - ПРАТ «Івано-Франківськтурист» 

(68,6 тис.грн.), ДП «Верховинське лісове господарство»  (39,4 тис.грн.), Верховинський 

районний лісгосп (29,9 тис.грн.), ТзОВ «Трентова ЛТД»  (20,1 тис.грн.), ТзОВ 

«Райсількомунгосп» (19,5 тис.грн.) та з фізичних осіб – Лисак О.В. (5,3 тис. грн.), ФОП 

Фальбійчук Н.Ю. (4,7 тис.грн.), Кіщук П.В. (4,5 тис.грн.), ФОП Димидюк  Д.М. (4,0 тис. 

грн.). 

  

Плати за землю надійшло у загальній сумі 3705,3 тис. грн., або виконано на 92,6 %), 

у тому числі: земельний податок з юридичних осіб – 912,7 тис. грн. (90,8 %), земельний 

податок з фізичних осіб – 497,7 тис. грн. (103,90%), орендна плата з юридичних осіб – 1205,1 

тис. грн. (95,8 %), орендна плата з фізичних осіб – 1089,8 тис. грн.(86,5%).    

Найбільшими платниками земельного податку з юридичних осіб є Верховинський 

районний лісгосп (478,1 тис. грн.), ДП «Верховинське лісове господарство» (283,4 тис. грн.), 

ДП «Гринявське лісове господарство» (44,0 тис. грн.), Івано-Франківська філія концерну РРТ 

(23,5 тис. грн.), ПРАТ «Івано-Франківськтурист» (20,2 тис. грн.) та з фізичних осіб 

Скоматчук В.В. (14,3 тис. грн.), Григорчук І.В (14,1 тис.грн.), Візнюк М.В.(10,9 тис.грн.). 

   

Туристичного збору за 2021 рік надійшло в сумі 93,6 тис. грн. (82,2%), у тому числі: з 

юридичних осіб – 29,2 тис. грн. (100 %), з фізичних осіб – 64,4 тис. грн.(76,0%).   

Найбільшими платниками туристичного збору з юридичних осіб є: ТзОВ «Оріана 

Буковина» (18,1 тис. грн.), ПП «Аліса»  (11,1 тис. грн.)  та з фізичних осіб Данищук Л.М. 

(16,4 тис. грн.), Якимів А.М. (14,6 тис. грн.), Баюрак М.Ю.  (6,9 тис. грн.), Корнелюк О.Д. 

(4,4 тис. грн.), Тинкалюк П.Д.(4,0 тис. грн.). 

 

Єдиного податку за звітний період надійшло в сумі 6 534,3  тис.грн.(94,4 %), у тому 

числі: з юридичних осіб – 752,9 тис.грн. (85,5 %), з фізичних осіб – 5 778,8 тис.грн.(95,7%), 

від сільськогосподарських товаровиробників – 2,6 тис.грн. (100,0 %).  

Найбільшими платниками єдиного податку з юридичних осіб є ТОВ «Будтурсервіс» – 

(250,0 тис.грн.), ТОВ «Карпати Будінвест» (126,7 тис.грн.), Редакція газети «Верховинські 

вісті» (78,8 тис.грн.), ТОВ «Опришки» (62,9 тис.грн.), ТОВ «Шруба» (47,5 тис.грн.) та 

фізичних осіб є: Зеленчук І.М. (241.5 тис.грн.), Левицький Л.В. (226,2 тис.грн.), Дячук І.Ю. 

(166,4 тис.грн.), Ігнатюк Н.О. (111,5 тис.грн.), Хрущельов К.Л. (92,4 тис.грн.) 

 

Протягом звітного року  в селищний бюджет надійшло неоподаткованих 

надходжень в сумі 1170.3 тис.грн. в т.ч.  інших неоподаткованих надходжень – 323,9 

тис.грн. 

 

Доходи спеціального фонду  виконано в сумі 13 643,3  тис. грн.     

Наповнення дохідної частини спеціального фонду селищного бюджету у 2021 році 

здійснювалося за рахунок наступних джерел:  

- екологічний податок – 14,7 тис. грн.; 

- інші неподаткові надходження – 140,7 тис.грн.;  

- надходження коштів пайової участі у розвитку інфраструктури населених пунктів 

– 1,1 тис. грн. 



- власні надходження бюджетних установ – 9 026,3 тис. грн., з них: плата за 

послуги, що надаються бюджетними установами – 2 987,0 тис. грн.; плата за 

оренду майна бюджетних установ – 23,1 тис. грн.; благодійні внески, гранти, 

дарунки – 923,7 тис.грн., надходження, що отримують бюджетні установи від 

підприємств, організацій- 5 092,5 тис. грн. (поставлено на облік майно, вартість 

якого збільшилася внаслідок реконструкції на суму 4 611,8 тис.грн.)   

- дохід від операцій з капіталом – 1 183,2 тис. грн., з яких 83,9 тис. грн. – кошти від 

відчуження майна та 1 099,3 – кошти від продажу землі і нематеріальних активів. 

З державного бюджету до спеціального фонду бюджету громади надійшло 

трансфертів на загальну суму 3 205,2, з яких: 1 490,6 тис. грн. - субвенція на здійснення 

природоохоронних заходів, 1 117,4тис.грн. – інша субвенція з обласного бюджету та 597,2 

тис. грн. – субвенція з місцевого бюджету на забезпечення централізованою подачею кисню 

ліжкового фонду закладів охорони здоров'я, які надають стаціонарну медичну допомогу 

пацієнтам з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом 

SARS-CoV-2, за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету. 

Надходження до цільового фонду склали 72,0 тис. грн. 

 

Податковий борг по селищному бюджету станом на 01.01.2022 року склався в сумі 

3185,9 тис. грн. 

В розрізі кодів доходу селищного бюджету питому вагу податкового боргу становить 

борг по податку на землю в сумі 1196,6 тис. грн. Найбільшими боржниками податку на 

землю є Верховинський райлісгосп  (522,7 тис.грн.), ТОВ «СП «Крона» (424,4 тис.грн.), 

ТзОВ «Карпати-Європалет» (48,2 тис. грн.), ПП «Оділ» (16,7 тис. грн.). 

Вагому частину податкового боргу становить борг з рентної плати за спеціальне 

використання лісових ресурсів в сумі 341,1 тис. грн., боржником якого є Верховинський рай 

лісгосп.   

Борг по податку на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із 

доходів платника податку у вигляді заробітної плати складає 1480,0 тис.грн,  по податку на 

доходи фiзичних осiб, що сплачується фiзичними особами за результатами рiчного 

декларування податку складає 37,1 тис.грн., адміністративниі штрафи та штрафнi санкцiї за 

порушення закону у сферi виробництва та обiгу алкогольних напоїв та тютюнових виробів – 

37,0 тис. грн, податку на нерухоме майно - 28,9 тис.грн., по єдиному податку – 28,2 тис. грн. 

Найбільшими боржниками  є: 

- Верховинський райлісгосп  в сумі 2124,6 тис. грн. з яких 1256,3 податок на 

доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із доходів платника податку у 

вигляді заробітної плати, 341,1 тис. грн. борг з рентної плати за спеціальне використання 

лісових ресурсів, 522,7 тис. грн. – податок на землю та 4,5 – екологічний податок; 

- ТОВ «СП «Крона» - в сумі 443,3  тис. грн. з яких 424,4 тис. грн. податок на 

землю та 18,9 податок на нерухоме майно відмінне від земельної ділянки; 

- ТзОВ «Карпати-Європалет» в сумі  48,2 тис. грн. податок на землю; 

- Коржук Богдан Петрович – 27,0 тис. грн. адміністративні штрафи та штрафнi 

санкцiї за порушення закону у сферi виробництва та обiгу алкогольних напоїв та тютюнових 

виробів; 

- ПП «Оділ» - 16,7 тис. грн. – податок на землю; 

- Косійчук-Цабанюк В.І. – 12,8 тис. грн. - податок на доходи фiзичних осiб, що 

сплачується фiзичними особами за результатами рiчного декларування; 

- Рокіщук М.О. 10,0 тис. грн. адміністративні штрафи та штрафнi санкцiї за 

порушення закону у сферi виробництва та обiгу алкогольних напоїв та 

тютюнових виробів; 

Фінансовим управлінням спільно з працівниками апарату селищної ради  та 

старостинських округів щомісячно здійснюється опрацювання бази даних боржників з  

метою зменшення податкового боргу. 

 

ВИДАТКИ 



 

Видатки бюджету Верховинської селищної ради з офіційними трансфертами за 2021 

рік виконано в обсязі 225 850,3 тис. грн, у тому числі видатки загального фонду –198 114,5 

тис. грн та видатки спеціального фонду – 27 736,4 тис. гривень.  

Питома вага видатків у розрізі галузей складає: освіта – 82,1%, охорона здоров’я – 1,5 

%, державне управління – 6,7 %, культура – 2,8 %, соціальний захист – 2,7 % та фізична 

культура – 0,7%. 

Станом на 01.01.2022 року з селищного бюджету фінансується                   64 бюджетні 

установи, в тому числі: 

державне управління – 6 установ;  

освіта – 31 установа  (ЗДО -9, ліцеї – 9, гімназії – 5, початкові школи – 4, 

централізована бухгалтерія, методичний відділ, інклюзивно - ресурсний центр, школа 

мистецтв); 

охорона здоров’я – 2 установи (КП «Верховинська багатопрофільна лікарня 

Верховинської ЦРЛ», «Верховинський центр первинної медико-санітарної допомоги 

Верховинської СР»); 

соціальний захист – 2 установи (Верховинський територіальний центр надання 

соціальних послуг та Верховинський селищний центр соціальних служб); 

культура і мистецтво - 22 установи (публічна бібліотека, 3 музеї, 8 будинків культури; 

10 клубів;) та  8 народних самодіяльних колективів; 

фізична культура і спорт – 1 установа (ДЮСШ) 

 

 

ОСВІТА 

Виконання бюджету  за  2021 рік по галузі «Освіта» складає   176 206,4 тис. грн. У 

тому числі видатки загального фонду становлять  162 629,3 тис. грн, спеціального – 13 577,1 

тис. грн. 

Видатки за функціональною класифікацією по галузі «Освіта» розподілені наступним 

чином: 

на надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти 

спрямовано 132803,1 тис. грн. (81,7%); 

на надання дошкільної освіти – 19339,7 тис. грн. (11,9%); 

на забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти (методичне забезпечення, 

централізована бухгалтерія і інші заходи у сфері освіти) – 2889,0 тис. грн.  (1,7 %); 

на надання спеціальної освіти мистецькими школами –3204,5тис. грн.  (1,9%); 

на надання позашкільної освіти позашкільними закладами освіти –     1992,7 тис. грн.  

(1,2 %); 

на забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних центрів – 1542,4 тис. грн.  (0,9 %); 

на виконання заходів, спрямованих на забезпечення якісної, сучасної та доступної  

загальної середньої освіти «Нова українська школа»– 633,7 тис. грн.  (0,4 %); 

на надання державної підтримки особам з особливими освітніми вадами за рахунок 

державного бюджету – 209,1 тис.грн. (0,1 %); 

на надання загальної середньої освіти за рахунок залишку коштів за освітньою 

субвенцією – 15,9 тис.грн.(0,01%). 

Обсяг видатків, які спрямовані на виплату заробітної плати з нарахуваннями склав  

153 110,4 тис. грн, що становить 86,9 % загальних видатків по освіті, з них по загальному 

фонду спрямовано 152 892,1 тис. грн, по спеціальному фонду – 218,3 тис. грн.  

На придбання предметів, матеріалів, обладнання та інвентарю спрямовано 1 594,8 тис. 

грн., із них по загальному фонду – 1 501,2  тис. грн, по спеціальному – 93,6 тис. грн, з яких: 

⁕По дошкільних навчальних закладах – 111,6 тис. грн, з яких по загальному – 104,2 

тис. грн,   по спеціальному – 7,4 тис. грн.   

Видатки загального фонду: придбання вхідних дверей для Криворівнянського ЗДО – 

20,0 тис.грн.; прдбання двох генераторів – 14,9 тис.грн. (для Ільцівського ЗДО- 5,9 тис.грн., 

Замагорівського ЗДО -9,0 тис.грн.) ; матеріали для поточного ремонту для ЗДО 



Верховинської селищної ради  - 54,0 тис. грн..; придбання пральної машини та кухонного 

начиння для Голівського ЗДО – 6,1 тис.грн.; водонагрівач для Верховинського ЗДО  – 3,1 

тис. грн.; придбання праски для Верховинського ЗДО – 2,9 тис.грн.; канцтовари, миючі та 

інші господарські товари – 16,8 тис. грн.. 

Кошти спеціального фонду спрямовані на придбання камфорки для електроплити – 

2,1 тис.грн. та придбання матеріалів для поточноих ремонтів – 5,3 тис.грн. для ЗДО 

Верховинської селищної ради.   

⁕По загальноосвітніх навчальних закладах - 1046,8 тис. грн.., в тому числі загальний 

фонд – 985,1 тис. грн, спеціальний фонд – 61,7 тис. грн.  

    Видатки загального фонду: шкільна документація - 49,0 тис.грн.,   електротовари– 69,6 
тис.грн., матеріали для ремонту загальноосвітніх закладів – 220,0 тис. грн., матеріали для 
огорожі Рівнянської початкової школи- 11,0 тис.грн., придбання пального для підвозу учнів 
до навчальних закладів освіти – 439,0 тис.грн., зміцнення матеріально - технічної бази 
Черетівської початкової школи Верховинської селищної ради- 20,0 тис.грн. (за рахунок іншої 
субвенції з обласного бюджету), придбання автошин  та запчастин для шкільних автобусів – 
76,8 тис.грн. та інше.  

За кошти спеціального фонду придбано матеріалів для ремонту системи опалення в 
сумі 52,4 тис.грн. для Верховинського ліцею №1 та інших господарських товарів  для 
загальноосвітніх навчальних закладів- 9,3тис.грн. 

 по дитячій школі мистецтв –20,0 тис.грн.спрямовано  для зміцнення матеріально - 

технічної  бази (за рахунок іншої субвенції з обласного бюджету). 

 по методичному забезпеченні– 2,0 тис.грн.(придбання канцтоварів); 

 по централізованій бухгалтерії – 64,2 тис.грн. (придбання канцтоварів – 30,4 

тис.грн., придбання лінолеуму-20,0 тис.грн., світильника – 0,9 тис.грн., запчастини 

до комп`ютерної техніки – 4,5 тис.грн., печатки та шмпу- 2,8 тис.грн, жалюзів – 5,6 

тис.грн.) 

 по програмі «Обдаровані діти» - 17,9 тис.грн.(придбання грамот і призів, пального 

для підвозу учнів до місця проведення олімпіад шкільних предметів, придбання 

канцтоварів) .  

 по інклюзивно-ресурсному центру – 30,0 тис.грн.( придбання шин та запчастин). 

На придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів використано кошти в сумі 

7,0 тис. грн. для поповнення аптечок,  з них:  по навчальних закладах – 2,0 тис.грн. (для 

Верховинського ліцею №1), по дошкільних закладах -5,0 тис.грн.  

На харчування вихованців закладів дошкільної освіти та учнів загальноосвітніх 

навчальних закладів спрямовано – 2 164,2 тис. грн., в тому числі загальний фонд – 631,5 тис. 

грн.., спеціальний фонд – 1 532,7 тис. грн. Згідно норм МОН України та моніторингу цін 

вартість харчування на 2021 рік становить для дошкільнят в ЗДО – 27,00 грн., для учнів 

навчальних закладів – 20,0 грн., вихованців пансіонів – 25,0 грн. 

На оплату послуг (крім комунальних) використано 1 017,9 тис. грн, в тому числі 

загальний фонд – 982,7 тис. грн., спеціальний фонд – 35,2 тис. грн. з яких: 

⁕По дошкільних навчальних закладах – 148,7 тис. грн., в тому числі: оплата послуг за 

інтернет та зв`язку – 5,0 тис. грн;  поточний ремонт системи опалення у Голівському ЗДО – 

49,0 тис.грн., поточний ремонт системи опалення у Красницькому ЗДО – 38,2 тис.грн., 

виготовлення техдокументації по введенню в експлуатацію В.Ясенівського ЗДО – 31,4 

тис.грн., вимірювання опору контурів заземлення – 12,7 тис. грн., вивіз ТПВ  - 12,4 тис. грн..   

⁕По загальноосвітніх навчальних закладах – 772,1 тис. грн, в тому числі загальний 

фонд – 753,1 тис. грн., спеціальний фонд – 19,0 тис. гривень.  

Із загального фонду видатки здійснювались на : оплату послуг інтернету та зв`язку – 

124,9 тис. грн., поточний ремонт Рівнянської початкової школи – 49,9 тис.грн., поточний 

ремонт системи опалення у Красницькій гімназії – 197,0 тис.грн., поточний ремонт та оплата 

за виготовлену техдокументацію для Криворівнянського ліцею- 64,9 тис.грн., технічне 

обслуговування пожежної сигналізації – 64,0 тис. грн., вимірювання опору контурів 

заземлення – 22,7 тис. грн., вивіз ТПВ - 35,3 тис. грн., страхування та техогляд шкільного 

автотранспорту – 27,0 тис.грн., переключення двох котелень на самостійний облік 



споживання енергоносіїв – 45,2 тис.грн., виготовлення техдокументації по Красноїльському 

та Кривопільському ліцеях -59,8 тис.грн., почний ремонт водопроводу Криворівнянського 

ліцею -20,0 тис.грн., почний ремонт Голівської гімназії – 20,0 тис.грн., перезарядка 

вогнегасників – 9,4 тис.грн., заправка та ремонт картриджів – 13,0 тис.грн.. 

⁕По будинку дитячо - юнацької творчості – 1,0 тис. грн..  

⁕По інших закладах (централізована бухгалтерія, методичне забезпечення) – 63,9 тис. 

грн, в тому числі: послуги зв’язку – 2,0 тис. грн; послуги з технічної підтримки та 

обслуговування  програмного забезпечення – 29,5 тис. грн.; проведення мережі для системи 

інтернет – 24,6 тис.грн., заправка і ремонт картриджів  - 7,8 тис. грн.. 

Із спеціального фонду видатки здійснювались по школі естетичного виховання в 

обсязі 16,2 тис. грн..( послуги зв’язку, заправка і ремонт картриджів та комунальні послуги) 

Видатки на відрядження проведені в обсязі 3,4 тис. грн. 

На оплату комунальних послуг та енергоносіїв використано 6 231,3 тис. грн.. (3,8 % 

загальних видатків по освіті), в тому числі: водопостачання та водовідведення – 168,6 тис. 

грн., оплата за електроенергію – 4 799,4 тис. грн., оплата інших енергоносіїв (дрова паливні)  

– 1 263,3 тис. грн. 

По  інших програмах та заходах у сфері освіти  видатки  проводилися у сумі 9,1 тис. 

грн на допомогу дітям - сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування, яким 

виповнюється 18 років (5 чол. * 1810 гривень). 

 

ОХОРОНА ЗДОРОВ’Я 

 На утримання закладів охорони здоров’я у 2021 році спрямовано   3 524,9    

тис. грн., у тому числі видатки загального фонду 2 867,8  тис. грн, спеціального фонду – 

657,1 тис. грн.  

Із загального фонду на утримання КП «Верховинська багатопрофільна лікарня 

Верховинської ЦРЛ» спрямовано 2 146,1 тис.грн. з яких : 2 106,0 тис.грн. оплата 

комунальних послуг та енергоносіїв і 40,0 тис.грн. зміцнення матеріальнотехнічної бази 

(придбання принтера -5,0 тис.грн. (кошти місцевого бюджету); 28,0 тис. грн.. придбання 

постільної білизни, 6,6 тис.грн. придбання холодильника та 0,4 тис.грн. інші господарські 

товари –(кошти іншої субвенції обласного бюджету) 

  На утримання «Верховинського центру первинної медико-санітарної допомоги 

Верховинської СР» спрямовано - 242,1 тис.грн. з яких : 212,1 тис.грн. оплата комунальних 

послуг та енергоносіїв і 30,0 тис.грн. зміцнення матеріальнотехнічної бази Голівської 

амбулаторії загальної практики  сімейної медицини (придбання меблів - 11,0 тис.грн., 

придбання комп`ютера – 19,0 тис.грн.). 

  По програмі «Здоров`я населення Прикарпаття» здійснено видатків в сумі 53,5 

тис.грн. з яких: 10,0 тис.грн. придбано БІОЛІК туберкулін ППД-Л та надано допомог на 

пільгові медикаменти для Кречуняк М.- 18,5 тис.грн., Маротчака Р.М.- 20,0 тис.грн., 

Палійчука В.- 5,0 тис.грн.; на централізовані заходи з лікування хворих на цукровий діабет 

(надано пільг 31  одержувачу) – 426,2 тис. грн..   

По спеціальному фонду у 2021 році спрямовано кошти на:  придбання    

імунофлуоресцентного аналізатора 60,0 тис. грн. (кошти місцевого бюджету), на 

забезпечення централізованою подачею кисню ліжкового фонду закладів охорони здоров`я 

за рахунок субвенції  з обласного бюджету в сумі  597,2 ,0 тис.грн.  

     

МОЛОДІЖНІ ПРОГРАМИ 

З метою виконання заходів підтримки та сприяння соціальному становленню та 

всебічному розвитку сімей і молоді Верховинської селищної ради, адаптації учасників 

бойових дій після повернення з фронту до мирного життя, підтримки їхніх родин,  особливо 

дітей, організацій оздоровлення та відпочинку, соціального захисту і підтримки дітей-сиріт 

та дітей, позбавлених батьківського піклування, захисту їх житлових прав, попередження 

дитячої безпритульності в 2021 році у Верховинській селищній раді діяли наступні 

програми: 



        1. Програма сприяння соціальному становленню та всебічному розвитку сімей і молоді 

Верховинської селищної ради, адаптації учасників бойових дій після повернення з фронту до 

мирного життя, підтримки їхніх родин,  особливо дітей, організацій оздоровлення та 

відпочинку на 2021-2022 роки видатки на виконання заходів в поточному році склали в сумі 

30,0 тис. грн. В рамках виконання вищевказаної програми Верховинським СЦСС протягом  

2021  року проведено: 

- благодійну Новорічно-Різдвяну акцію для дітей з обмеженими функціональними 

можливостями, дітей сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування із сімей, які 

опинилися в складних життєвих обставинах; 

- Верховинським СЦСС спільно ОГО – «Християнська асоціація Молоді та Сім’ї» (YMCA 

- Карпати) було проведено заходи: «Новорічно – Різдвяна» акція для дітей з незахищених 

верств населення, яким надано 800 подарунків. 

- семінари з волонтерами СЦСС на тему: «Як стати лідером», «Формування здорового 

способу життя», «Родина починається з Я», «Я серед інших людей», «Пізнай себе», «Я і 

моя сім’я за здоровий спосіб життя» тематичний захід з волонтерами до Міжнародного 

дня волонтерського руху. 

- семінар для сімей, що знаходяться під соціальним супроводом на тему: «Моя 

благополучна сім’я – запорука гарного прикладу для нащадків». 

- захід з молоддю до Дня підтримки людей, які померли від СНІДу  на тему: «Людина і 

ВІЛ»; «ВІЛ через дружбу не передається»; «Зупинимо СНІД разом»; «Молодь і СНІД – 

серйозний погляд».  

- святкування Міжнародного Дня захисту дітей, конкурс малюнків на асфальті на тему:  

«Майбутнє  очима дітей»; 

- тематичний вечір з молоддю до Дня Незалежності України; 

- анкетування серед молоді на тему: «Моє бачення сім’ї»; 

- бесіди, благодійні акції із дітьми та сім’ями  переселенців із зони АТО та із сім’ями діти, 

чоловіки яких перебувають в зоні АТО 

- щорічну акцію «16 днів проти насильства», інформаційну кампанію  

- щодо протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі. 

- заходи із учнями ЗОШ Верховинського району та розповсюджено роздаткові матеріали 

серед молоді до Всесвітнього Дня боротьби зі СНІДом та солідарності з людьми котрі 

живуть з ВІЛ – інфекцією;  

 

2. Регіональна цільова програма соціального захисту і підтримки дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, захисту їх житлових прав, попередження 

дитячої бездоглядності та безпритульності видатки на виконання заходів в поточному 

році склали в сумі 10,0 тис. грн. 

    Станом на 01.01.2022 року заходи по зазначеним програмам були профінансовані в 

повному обсязі. 

   

КУЛЬТУРА 

      За 2021 рік видатки складають в сумі 6122,0 тис. грн. (загальний фонд – 5469,4 

тис. грн., спеціальний фонд – 652,6 тис. грн.), в т.ч.: 

 ⁕  на забезпечення діяльності бібліотек видатки проведені  в сумі 2018,4 тис. 

грн. за загальним фондом, з них: 

         -  обсяг видатків на заробітну плату з нарахуваннями  склав  1941,1тис. грн.; 

        -  на енергоносії  49,9 тис. грн.; 

        - на придбання предметів, матеріали, обладнання та інвентаря профінансовано - 

22,1 тис. грн.;     

        - на оплату послуг (крім комунальних)  – видатки за звітній рік склали  5,0 тис. 

грн.; 

     ⁕ на забезпечення діяльності музеїв і виставок видатки проведені  в сумі 389,6 тис 

грн. (379,6 тис. грн. - загальний фонд, 10,0 тис. грн. - спеціальний фонд), а саме:  

 - обсяг видатків на заробітну плату з нарахуваннями  склав 61,9 тис. грн.; 



           -  на енергоносії  5,2 тис. грн. (оплата електроенергії 1,2 тис. грн., на оплату за дрова 

4,0 тис. грн.);   

 - субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям)» – 

видатки за звітній рік склали 312,5 тис. грн. , з них: 250,0 тис. грн. з обласного бюджету на 

облаштування експозиції новоствореного музею Параски Плитки - Горицвіт у приміщенні 

сільської ради у селі Криворівня та 62,5 тис. грн. співфінансування з селищного бюджету ; 

 ⁕на забезпечення діяльності палаців і будинків культури, клубів, центрів дозвілля та 

інших клубних закладів видатки проведені в сумі  2 553,4 тис. грн.  (2 533,6 тис. грн. - 

загальний фонд, 19,8 тис. грн - спеціальний фонд), з них: 

- на заробітну плату з нарахуваннями спрямовано  2 286,1 тис. грн.; 

- на енергоносії -  118,9 тис. грн.. (оплата електроенергії – 53,8тис. грн., оплата дров 

паливних -65,9 тис. грн.); 

- на предмети, матеріали, обладнання та інвентар  у 2021 році профінансовано 48,7 

тис. грн. ; 

- на оплату послуг (крім комунальних) видатки за звітній рік склали  79,9 тис. грн.; 

на утримання інших заходів в галузі культури (бухгалтерія) видатки проведені  в сумі 

398,7 тис. грн., з них: 

-  на заробітну плату з нарахуваннями  - 356,9тис. грн.; 

- на предмети, матеріали, обладнання та інвентар видатки проведені в сумі  35,0 тис. 

грн. (30,0 тис. грн. було передано з обласного бюджету на зміцнення матеріально-технічної 

бази відділу культури (придбано 2 системні блоки вартістю 11,5 тис. грн. за одиницю, 

принтер вартістю 5,6 тис. грн., 2 клавіатури, мишки до комп’ютера та колонки на загальну 

суму 1,4 тис. грн.); 

на оплату послуг (крім комунальних) видатки за звітній рік склали – 6,8тис. грн.   

⁕ по інших заходах в галузі культури видатки проведені  в сумі 139,0 тис. грн. на 

проведення культурно-мистецьких заходів, а саме: протягом 2021 року було проведено 

вшанування пам’яті загиблих військових, мешканців району під час бойових дій на сході 

України в рамках фестивалю «Пісні, народжені в АТО», День Соборності України, 

відзначення Дня вшанування учасників бойових дій на території інших держав, вшановано 

пам’ять Героїв Небесної Сотні; конкурс читців в установах культури селищної ради, 

урочистості та святкові концерти, присвячені 207 – ій річниці з дня народження Т.Г. 

Шевченка, тематичний захід до Дня пам’яті Чорнобильської трагедії, відзначення Дня 

пам’яті та примирення на Співочому полі селища Верховина, IX фестиваль- конкурс 

української пісні «Музика весни», дводенний фестиваль «Іванова Криворівня», присвячений 

80-ій річниці від дня народження Івана Миколайчука, IV-ий фестиваль духовної пісні 

«Співаймо Господу, співаймо». 25 – 27 червня в на Співочому поді селища Верховина та в с. 

Криворівня проведено форум «Via Carpatia 2021». З нагоди 25-ої річниці Дня Конституції 

України та з нагоди Дня молоді 28 червня в установах культури проведено урочистості та 

тематичні заходи. У липні – театралізоване дійство «Івана Купала». З нагоди Дня 

Державного Прапора та 30 річниці   Незалежності України 23 та 24 серпня на Співочому полі 

Верховини і в в закладах культури організовано святкові урочистості та тематичні заходи, 

організовано свято ремесел та фольклору та відзначено 597- му річницю з часу першої 

письмової згадки про селище Верховина. У вересні проведено III регіональний фестиваль 

гуцульського танцю ім. Я. Чуперчука та В. Шинкарука. Протягом жовтня проведено  VIII 

літературний фестиваль «Письменницька ватра над Черемошем», фестиваль патріотичної 

пісні та поезії «Оспівані піснею та словом», відзначення Дня захисника та захисниць 

України, 79-ої річниці створення УПА та Дня козацтва; огляд-конкурс клубних установ 

«Краща сільська установа». 

ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА І СПОРТ 

 

За 2021 рік видатки на фізичну культуру і спорт склали-  1 494,9тис.грн., з них:  по 

загальному фонду – 1 476,1 тис.грн. та спеціальному фонду – 18,8 тис.грн.. 



На утримання та навчально-тренувальну роботу дитячо-юнацької спортивної школи 

спрямовано – 1 492,0 тис. грн (1473,2 тис. грн. за загальним фондом і 18,8 тис. грн. за 

спеціальним фондом). 

 Видатки на заробітну плату з нарахуваннями складають 1 439,5 тис. грн., що 

становить 97,5 відсотків загальної суми видатків по установі. 

  На предмети, матеріали, обладнання та інвентар  у 2021 році профінансовано 

14,2 тис. грн. 

 Видатки на відрядження проведені в обсязі 6,3 тис. грн. 

 На енергоносії спрямовано - 13,2 тис. грн.. (електроенергія – 10,0 тис. грн., оплата 

інших енергоносіїв (дрова паливні)  – 3,2 тис. грн.). 

За спеціальним фондом видатки здійснено в сумі 18,8 тис.грн., з них на придбання 

пального - 8,5 тис.грн. та оплату відряджень - 10,3 тис.грн.  

  На заходи пов`язані з проведенням тренувальних зборів і змагань з 

олімпійських видів спорту видатки становлять 2,9 тис.грн.  

 

  СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ ТА СОЦІАЛЬНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

Видатки на соціальний захист та соціальне забезпечення за 2021 рік проведені на суму 

6 401,2  тис. грн, в тому числі видатки загального фонду  -5 324,2 тис. грн. та спеціального 

фонду – 1 077,0 тис. грн.. з них: 

⁕Видатки на утримання територіального центру соціального обслуговування 

(надання соціальних послуг)склали 4 488,6 тис. грн., в тому числі видатки загального фонду 

3 461,6 тис. грн.  та спеціального фонду 1 027,0 тис. грн.  (видатки на заробітну плату з 

нарахуваннями склали 2 890,8 тис. грн. (83,5% загальних видатків на утримання). 

На придбання канцелярських та господарських товарів використано – 96,7 тис.грн., на 

придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів кошти використані в сумі 17,5 тис. 

грн., продукти харчування – 101,8 тис.грн., оплату послуг -65,5 тис.грн., відрядження -0,3 

тис.грн., оплату за енергоносії  - 289,0 тис.грн. (електроенергія – 224,6 тис. грн., 

водопостачання і водовідведення – 2,5 тис.грн., оплата інших енергоносіїв (дрова паливні)  – 

61,8 тис. грн.). 

⁕Видатки на утримання центру соціальних служб в 2021 році склали    1 200,3 

тис.грн., з них видатки загального фонду 1 150,3 тис. грн.  та спеціального фонду 50,0 тис. 

грн.  

Видатки на заробітну плату з нарахуваннями склали 1 003,9 тис. грн. ( 87,3% 

загальних видатків на утримання). 

На придбання канцелярських та господарських товарів використано – 39,8 тис.грн., з 

них 30,0 тис.грн на проведення заходів, оплату послуг  - 4,3 тис.грн., відряджень -0,3 

тис.грн., енергоносії  - 101,8 тис.грн. (електроенергія – 97,66 тис. грн., водопостачання і 

водовідведення – 2,1 тис.грн., оплата інших енергоносіїв (дрова паливні)  – 2,1 тис. грн.). 

⁕Видатки по наданих пільгах 14 одержувачам з оплати послуг зв`язку склали в сумі 

6,9 тис.грн.; 

⁕Видатки на пільгове медичне обслуговування 4 особам, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи склали 11,3 тис.грн. 

⁕Здійснено виплати в сумі 85,7 тис.грн. соціальних гарантій 25 фізичним особам, які 

надають соціальні послуги. 

⁕Видатків на виплату пільг  населенню (крім ветеранів війни і праці, військової 

служби, органів внутрішніх справ та громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи) на оплату житлово-комунальних послуг здійснено 33 одержувачам на суму 48,8 

тис.грн. 

⁕На інші заходи в сфері соціального захисту і соціального забезпечення видатки 

становлять – 559,6 тис.грн., з них:  

-додаткові виплати 7 ветеранам ОУН-УПА- 193,0 тис.грн. з них 44,0 тис.грн. за 

рахунок коштів селищного бюджету; 



- одноразова  грошова допомога 2 жителям Верховинської селищної територіальної 

громади з нирковою недостатністю (кошти селищного бюджету) виплачено в сумі 38,8 

тис.грн. 

- одноразова грошова допомога  інвалідам по зору 1-11групи жителям Верховинської 

селищної територіальної громади виплачена 33 одержувачам в сумі 4,4 тис.грн. 

- на надання матеріальної допомоги громадянам, які потрапили в складне становище 

та допомоги малозабезпеченим верствам населення, спрямовано 162,6 тис. грн. 186 

одержувачам, на поховання 136,8 тис. грн. (кількість отримувачів        36 осіб), виплат бійцям 

добровольцям(кошти іншої субвенції)- 24,0 тис.грн..  

 

 

ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ 

На протязі 2021 року на утримання органів місцевого самоврядування  селищної ради 

проведені видатки на суму 13539,4 тис. грн., з них 13216,9 тис.грн. – загальний фонд та  

322,5 тис.грн. спеціальний  фонд. 

Видатки по загальному фонду спрямовано на: 

заробітну плату з нарахуваннями – 10869,1 тис. грн. .  

придбання предметів, матеріалів, обладнання та інвентарю -                              541,0 

тис. грн.  (придбання бензину – 92,1 тис. грн.,  господарські матеріали – 7,0 тис. грн. , 

канцтовари – 85,5 тис. грн. ,  оргтехніка та матеріали до комп’ютерної техніки  – 78,6 тис. 

грн. , запчастини до автомобіля -      16,8 тис. грн,  передплата періодичних видань – 15,0 тис. 

грн. , меблі для новостворених установ – 134,9 тис. грн, кондиціонер до актового залу -16,4 

тис.грн., придбання дверей та жалюзі – 38,7 тис.грн. 

оплату послуг -  918,9 тис. грн (послуги редакції – 90,0 тис. грн, ремонт 

адміністративних приміщень – Буковецького і Головівського старостинського округу – 109,8 

тис.грн.(кошти іншої субвенції обласного бюджету), поточний ремонт будинку культури 

с.Криворівня- 198,0 тис.грн (кошти обласного бюджету), підключення та надання доступу до 

системи інтернет- 42,2 тис.грн., поточний ремонт приміщень селищної ради для 

новостворених установ та відділів – 258,3 тис.грн., послуга з реєстрації користувача в 

системі  програмного продукту  «Місцеві бюджети» -  41,4 тис. грн., заправка та ремонт 

картриджів – 26,5 тис.грн., заміна електропроводки -12,0 тис.грн., ремонт системи опалення -

39,2 тис.грн..  

видатки на відрядження – 2,6 тис. грн; 

оплата водопостачання та водовідведення – 4,2 тис. грн; 

оплата електроенергії -  553,0 тис. грн; 

оплата інших енергоносіїв (дрова паливні)  – 63,1 тис. грн..  

окремі заходи по реалізації державних (регіональних) програм, не віднесені до заходів 

розвитку- 200,0 тис. грн.  (виплата допомог на вирішення соціально-побутових питань 

учасникам АТО (кількість отримувачів 86 осіб)); 

інші поточні видатки – 65,0 тис. грн.  (оплата пені за послуги зв’язку, судові збори). 

За рахунок коштів іншої субвенції з обласного бюджету здійснено придбання 

бруківки для влаштування благоустрою на території с.Замагора – 31,0 тис.грн.,та придбання 

матеріалів для улаштування водовідведення  по вул. Поповича смт. Верховина- 25,0 тис.грн.. 

 

По спеціальному фонду видатки склали 94,6 тис. грн. , з них придбання оргтехніки 

для новостворених установ селищної ради – 68,8 тис.грн. та послуги редакції – 25,8 тис.грн. 

 

ЖИТЛОВО - КОМУНАЛЬНЕ ГОСПОДАРСТВО 

Видатки на житлово-комунальне господарство за 2021 рік склали 1 834,1 тис. грн, з 

них :  

 Видатки на відшкодування різниці між тарифом на житлово-комунальні послуги та 

розміром економічно обґрунтованих витрат – 530,0 тис.грн.; 

Видатки на оплату комунальних послуг – 723,7 тис.грн.( викачка нечистот та вивіз 

твердих побутових відходів з наслених пунктів громади); 



Придбання та встановлення світильників з енергозберігаючими лампами для 

смт.Верховина  – 33,0 тис.грн.,(кошти обласного бюджету) 

Поточний ремонт пам`ятників – 49,8тис.грн.; 

Розробка проектно-кошторисної документації на облаштування території біля 

памятника  Загиблим воїнам в селищі Верховина – 25,0 тис.грн.; 

Санітарне очищення дерев, кущів, обкошування та санітарна очистка кладовища – 59,5 

тис.грн.; 

Озелення,утримання тротуарних доріжок і громадських місць- 80,8 тис.грн.;  

Монтаж вантового переходу по вул. І.Франка -14,0 тис.грн.; 

Видатки на іншу діяльність, пов`язану з експлуатацією об`єктів житлово-

комунального господарства склали 23,4 тис. грн.. 

За спеціальним фондом  - 49,0 тис.грн.  встановлення вуличного освітлення присілку 

Долина Верховинської селищної ради (кошти обласного бюджету) 

З метою подальшого розвитку інфраструктури та соціальної сфери Верховинської 

селищної ради до  Державного фонду регіонального розвитку подано низку проектів 

будівництва, а саме:  

 

          - будівництво необхідних споруд для очищення стічних вод в селищі Верховина 

Верховинського району Івано-Франківської області (вул. Стуса, Жаб'євська, вул. 

Грушевського); 

 

         - реконструкція колишнього приміщення Верховинської ЗОШ І-ІІІ ступенів під 

Міжнародний автентико-просвітницький центр Гуцульшини у селищі Верховина за адресою: 

вул. Франка, 7, селище Верховина Івано-Франківської області; 

- нове будівництво зруйнованого пожежею Народного дому в селищі Верховина 

Івано-Франківської області. 

 

Для забезпечення збільшення надходження до бюджету та впорядкування паркування 

транспортних засобів на території селища Верховини  підготовлено  

регуляторний акт «Про затвердження положення про паркування транспортних  

засобів в селищі Верховина», реалізація якого розпочнеться з 01 січня 2021 року. 

 

В галузі будівництва забезпечено виконання першочергових завдань для забезпечення 

стабільного функціонування об’єктів соціально-культурного призначення, а саме:  

           - для  проведення щорічного Міжнародного форуму Центральної та Східної Європи 

«Via Carpatia» проведено впорядкування території співочого поля та ремонт сцени; 

- проведено ремонтні роботи пам’ятника по вул. Івана Франка. 

- для забезпечення безпеки громадян у вечірній час проведено ремонтні роботи по 

освітлення вулиць, а саме: 

 

Сума                                             Назва об’єкта 

19,9 Поточний ремонт вуличного освітлення вул. Підобіч  в смт. Верховина 

Верховинського району.  

12,7 Поточний ремонт вуличного освітлення вул. Грушевського в  

смт. Верховина, Верховинського району.  

9,9 Поточний ремонт вуличного освітлення вул. Жаб’євська в смт. Верховина  

48,7 Поточний ремонт вуличного освітлення вул. Хоткевича в смт. Верховина.  

33,0 Придбання та встановлення світильників з енегозберігаючими лампами по  

вул. Поповича в смт. Верховина.  

49,0 Встановлення вуличного освітлення в  прис. Долина в Красноїлля.  

7,9 Поточний ремонт вуличного освітлення вул. Франка в смт. Верховині.  

44,0 Поточний ремонт  вуличного освітлення в присілку Грабовець,  

смт. Верховина.  



49,3 Поточний ремонт вуличного освітлення в с. Криворівня присілок Березово 

Верховинської селищної ради Верховинського району. 

 

ЗДІЙСНЕННЯ ЗАХОДІВ ІЗ ЗЕМЛЕУСТРОЮ 

 В 2021 році видатки на здійснення заходів із землеустрою склали 7,1 тис. грн. (за 

виконані топографічно-геодезичні роботи) 

 

ДОРОЖНЄ ГОСПОДАРСТВО 

В 2021 році на утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої 

інфраструктури  використано 1 340,2 тис.грн.,  з них на зимове утримання доріг- 47,9 

тис.грн., поточного ремонту доріг комунальної власності – 1 086,2  тис. грн. та за рахунок 

коштів обласного бюджету здійснено поточний ремонт дороги в с.Красник -30,0 тис.грн.  

 

Сума 

фінансування, 

тис.грн 

                                    Назва об’єкту 

47,9 Зимове утримання автодороги по вул. Невестюка, смт. Верховина  

41,1 Поточний ремонт дороги прис. Швейкова, смт. Верховина. 

35,5 Поточний ремонт дороги прис.Грибкова, смт. Верховина. 

5,6 Поточний ремонт дороги прис.Жаб’євський потік смт. Верховина. 

13,7 Поточний ремонт дороги вул. Невестюка, смт. Верховина. 

12,0 Поточний ремонт дороги на прис. Плоский смт. Верховина. 

30,9 Поточний ремонт дороги на прис. Підобіч, смт.Верховина. 

32,0 Поточний ремонт по вул. Січових Стрільців (до господарства Мартищук 

В. та Ванджурак І.). 

13,6 Поточний ремонт на прис.Плай смт.Верховина. 

49,6 Проведення ремонтних робіт на присілковій автомобільній дорозі до 

присілку Слупійка (ділянка№1) Верховинського району Івано-

Франківської області. 

45,1 Поточний ремонт дороги з укріплення берега біля мосту по вул. 

Жаб’євська в селищі Верховина Івано-Франківської області. 

49,4 Поточний ремонт дороги та укріплення берега мостового переходу на  

пр. Слупійка  в селищі Верховина Івано-Франківської області. 

33,9 Поточний ремонт дороги по вул. Грушевського смт. Верховина. 

6,8 Поточний ремонт дороги по вул. Грушевського смт. Верховина. 

15,8 Поточний ремонт дороги місцевого значення Верхній Ясенів Голови км 

0+100-10+312, Верховинський район 

15,4 Поточний ремонт дороги місцевого значення Красноїлля-Замагора 0+000-

15+015, Верховинський район. 

5,5 Поточний ремонт дороги місцевого значення Об’їзна смт. Верховина 

0+100-3+825 Верховинський район. 

37,9 Поточний ремонт автомобільної дороги на пр. Плоский, смт. Верховина. 

5,7 Поточний ремонт автомобільної дороги  вул. Невестюка, смт. Верховина. 

33,7 Поточний ремонт автомобільної дорори вул. Жаб’євський потік, смт. 

Верховина. 

17,5 Поточний ремонт автомобільної дороги присілок Підмагора, смт. 

Верховина. 

8,4 Поточний ремонт автомобільної дороги вул. Винниченка, смт. Верховина. 

6,0 Поточний ремонт автомобільної дороги вул. Гагаріна, смт. Верховина. 

25,3 Поточний ремонт автомобільної дороги загального користування 

місцевого значення в селищі Верховина вул. Б. Хмельницького 

Верховинської селищної ради. 



11,0 Поточний ремонт автомобільної дороги загального користування 

місцевого значення в селищі Верховина. 

 вул. В. Соломійчука Верховинської селищної ради. 

10,6 Поточний ремонт автомобільної дороги загального користування 

місцевого значення в селищі Верховина, вул. В.Стуса Верховинської 

селищної ради Івано-Франківської області. 

18,4 Поточний ремонт автомобільної дороги загального користування 

місцевого значення в селищі Верховина, вул. В.Шухевича Верховинської 

селищної ради Івано-Франківської області. 

17,2 Поточний ремонт автомобільної дороги загального користування 

місцевого значення в селищі Верховина, вул. В. Гнатюка Верховинської 

селищної ради Івано-Франківської області 

3,8 Поточний ремонт автомобільної дороги загального користування 

місцевого значення в селищі Верховина, вул. А Шептицького 

Верховинської селищної ради Івано-Франківської області. 

8,1 Поточний ремонт автомобільної дороги загального користування 

місцевого значення в селищі Верховина, вул. О. Кобилянської 

Верховинської селищної ради Івано-Франківської області. 

8,0 Поточний ремонт автомобільної дороги загального користування 

місцевого значення в селищі Верховина, вул. В. Винниченка 

Верховинської селищної ради Івано-Франківської області. 

4,1 Поточний ремонт автомобільної дороги загального користування 

місцевого значення в селищі Верховина вул. С. Витвицького 

Верховинської селищної ради Івано-Франківської області 

12,0 Поточний ремонт автомобільної дороги прис. Дубівський с. Красноїлля, 

Верховинського району. 

34,2 Поточний ремонт дороги місцевого значення Верхній Ясенів - Голови 

Верховинського району. 

100,0 Поточний ремонт автомобільної дороги на присілку Дебрі 

Кривопільського старостинського округу Верховинської селищної ради. 

149,9 Поточний ремонт дороги місцевого значення с.Волова присілок Кізя 

Кривопільського старостинського округу Верховинської селищної ради. 

15,0 Поточний ремонт дороги місцевого значення с.Бережниця присілок Багни 

Верховинської селищної ради  

30,0 Поточний ремонт автомобільної дороги вулиця Робітнича Красницького 

старостинського округу  Верховинської селищної ради. 

49,9 Поточний ремонт дороги місцевого значення  присілок Бречник  

Верховинської селищної ради. 

49,9 Поточний ремонт дороги місцевого значення  присілок Синиці  

Верховинської селищної ради. 

6,0 Поточний ремонт дороги місцевого значення  присілок Чорна річка 

Голівського старостинського округу Верховинської селищної ради. 

36,4 Поточний ремонт дороги місцевого значення  присілок Плай  

Верховинської селищної ради. 

14,5 Поточний ремонт дороги місцевого значення  по вулиці Б.Хмельницького   

Верховинської селищної ради. 

      

РЕЗЕРВНИЙ ТА ЦІЛЬОВИЙ ФОНДИ 

 

З резерервного фонду селищного бюджету спрямовано 46,0 тис. грн. для виплати 

одноразових грошових допомог на ліквідацію наслідків пожежі 14 жителям, з яких 3 жителі 

смт. Верховина, 3 - с.Красник, 3- с.Кривопілля, 2 – с.Замагора та сіл Голови, Ільці та 

Криворівня. 

З цільового фонду селищного бюджету спрямовано 70,4   тис.грн. з них: 



13,4 тис.грн. встановлення обмежувачів транспортного руху, 12,0 тис.грн. ремонтні роботи 

інформаційних знаків с.Буковець, 45,0 тис.грн. поточний ремонт оглядової вежі, 15,0 тис.грн. 

співфінансування проекту «Квадротур на Кринту». 

 

ОХОРОНА НАВКОЛИШНЬОГО ПРИРОДНОГО СЕРЕДОВИЩА 

 

На здійснення природоохоронних заходів за рахунок субвенції з обласного бюджету в 

2021 році  профінансовано 1 490,60 тис. грн., зокрема на: 

- нове будівництво берегозакріплювальних споруд на р. Чорний Черемош в с. 

Ільці, присілок Заріччя Верховинської селищної територіальної громади Івано-Франківської 

області (в тому числі виготовлення проектно-кошторисної документації та проведення ОВД) 

на суму 121,2 тис. грн.; 

- виготовлення проектно-кошторисної документації на нове будівництво 

берегозакріплюючих споруд на р. Чорний Черемош в селі Ільці по вулиці Фірас (біля 

будинку Павлюка  В. В.) Верховинського району Івано- Франківської області в сумі 49,5тис. 

грн..; 

- нове будівництво берегозакріплюючих споруд на р. Чорний Черемош в селі 

Верхній Ясенів, присілок Горби (біля нового будівництва амбулаторії загальної практики 

сімейної медицини) Верховинського району Івано-Франківської області (в т. ч. виготовлення 

проектно-кошторисної документації та проведення ОВД) в сумі 99,7 тис. грн.; 

- рекультивація полігону ТПВ в с. Бережниця Верховинського району Івано-

Франківської області (коригування кошторису) в сумі 555,0 тис. грн.; 

- будівництво каналізаційних  мереж і споруд  на них в с. Красноїлля, присілок 

Долина Верховинського району (коригування проектно - кошторисної документації) в сумі 

665,2тис. грн.; 

На здійснення природоохоронних заходів за рахунок цільових фондів в 2021 році 

використано кошти в сумі 49,3 тис. грн.  по спеціальному фонду (кошти селищного бюджету)  

на осушення грунту та водовідведення  на території Замагірського старостинського округу. 

 

 

ВИДАТКИ БЮДЖЕТУ РОЗВИТКУ 

 

За рахунок коштів бюджету розвитку профінансовано видатки в 2021 році на загальну 

суму 17 136,6 тис. грн., в т.ч. кошти загального фонду передані до спеціального фонду 

бюджету розвитку – 14 872,4 тис. грн.. 

 За рахунок коштів  обласного та державного бюджетів здійснено видатки  в сумі   14 

939,3 тис.грн. в т.ч.: 

-  200, 0 тис. грн.   з них: на капітальний ремонт сходів головного входу 

консультативної поліклініки КНП «Верховинська багатопрофільна лікарня» в сумі 41,0  тис. 

грн.  гривень та реконструкція частини приміщення центрального корпусу під відділення 

екстреної (невідкладної) медичної допомоги та ВАІТ КНП «Верховинська багатопрофільна 

лікарня» ВСР по вул.Невестюка, 2 в смт. Верховина в сумі 159,0 тис. грн. ; 

-  391,3 тис.грн. для придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших 

форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та 

забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування; 

 -  145,9 тис. грн.   на реконструкцію частини приміщення центрального корпусу під 

відділення  екстренної (невідкладної) медичної допомоги та ВАІТ КНП «Верховинська 

багатопрофільна лікарня» ВСР в смт. Верховина, вул. Невестюка, 2 Верховинського району 

Івано-Франківської області;  

-99,8 тис. грн.  на капремонт спортивного залу Ільцівської ЗОШ I-III ст. 

- 9 965,2 тис. грн.  фінансування проекту «Спроможна школа для кращих результатів» 

(кошти державного бюджету); 

- 296,5 тис.грн. на оплату капітального ремонту  Замагорівського ліцею; 

- 45,0  тис.грн. на надання державної підтримки особам з особливими освітніми 



потребами за рахунок залишку коштів за субвенцією з державного бюджету (зміцнення 

матеріальнотехнічної бази); 

- 49,0 тис.грн. придбання комп`ютерної техніки для Перехреснянської гімназії; 

- 2 607,0 тис.грн.  на придбання обладнання (великий інструментальний 

хірургічний набір, джерело безперебійного живлення для лапароскопа, коагулометр, холтер-

монітор та ЕКГ – апарат, пульсоксиметр, відсмоктувачі медичні, про явочна машина, 

флюограф з цифровою обробкою зображення, гістероскоп) для  Комунального 

некомерційного підприємства Верховинська багатопрофільна лікарня Верховинської 

селищної ради 

- 466,0 тис.грн. на оплату капітального ремонту  Кривопільського ліцею; 

- 49,0 тис.грн. встановлення вуличного освітлення присілку Долина село 

Красноїлля Верховинської селищної ради; 

- 94,7 тис.грн. «Коректура проектно-кошторисної документації по об`єкту 5781-19 

«Капітальний ремонт для Красноїльської загальноосвітньої школи 1-111 ступенів» 

Верховинського району Івано-Франківської області(Красноїльського ліцею)»; 

- 30,0 тис.грн. придбання мультимедійної дошки для Перехреснянської гімназії імені 

М.Вахнюка; 

- 199,9 тис. грн.   для капітального ремонту тротуарної доріжки по вул.І.Франка в смт. 

Верховина; 

- 300,0 тис. грн.  фінансування проекту «Квадротур на Кринту». 

 

За рахунок коштів селищного бюджету здійснено видатків в сумі     2197,3 тис.грн. з 

них:  

- 500,0 тис.грн. на спів фінансування по проекту «Спроможна школа для кращих 227,2 

тис.грн.кошторисна документація та  капітальний ремонт Криворівнянського ліцею; 

- 177,4 тис.грн. на оплату капітального ремонту  закладу дошкільної освіти (ясла-
садок) «Сонечко»; 

- 260,8 тис.грн. на надання державної підтримки особам з особливими освітніми 
потребами за рахунок залишку коштів за субвенцією з державного бюджету (придбання 
програмного забезпечення (дидактика) для навчальних закладів освіти); 

- 287,9 тис.грн. на оплату капітального ремонту  Замагорівського ліцею; 

- 227,8 тис. грн.   для придбання комп`ютерної техніки для новостворених бюджетних 

установ селищної ради; 

 - 49,9 тис. грн.  придбання котла для Рівнянської початкової школи; 

           - 60,0 тис. грн. на придбання    імунофлуоресцентного аналізатора ; 

- 94,5 тис.грн. кошторисна документаця по капітальному ремонту Красноїльського 

ліцею; 

- 49,9 тис.грн. експертиза кошторисної документації по капітальному ремонту 

Красноїльського ліцею; 

- 6,3 тис.грн. придбання глибинної помпи для системи водопостачання 

Криворівнянського ліцею; 

-7,1 тис.грн. експертиза кошторисної документації по капітальному ремонту 

Голівської гімназії; 

- 10,0 тис.грн. кошторисна документація по капітальному ремонту  Кривопільського 

ліцею. 

- 15,0 тис. грн.  співфінансування проекту «Квадротур на Кринту»; 

- 154,7 тис. грн. «Інша субвенція» на співфінансування для придбання ноутбуків 

педагогічним працівникам для організації дистанційного навчання 

- 48,8 тис. грн. «Інша субвенція» на співфінансування заходів, спрямованих на забезпечення  

якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти "НУШ" 

- 20,0 тис. грн. «Інша субвенція» на коректуру ПКД"Нове будівництвово критого спортзалу 

на території  Кривопільської  ЗОШ в с.Кривопілля". 

 

МІЖБЮДЖЕТНІ ТРАНСФЕРТИ 



Протягом 2021 року з селищного бюджету до районного бюджету перераховано 

«Іншу субвенцію місцевого бюджету» на загальну суму 1925,4 тис. грн., з яких: 1895,4 тис. 

грн. на фінансування Комплексної Програми поводження з побутовими відходами та 

енергетичним господарством Верховинської селищної ради. Відповідно до заходів програми 

видатки здійснено на: 

- заробітну плату з нарахуваннями двірникам, електрику, робітнику по кладовищу– 

1210,4 тис. грн.; 

-  облаштування майданчиків під сміттєві баки – 49,7 тис.грн.; 

- оплата за електроенергію по вуличному освітленню  ггромади– 485,3 тис.грн.; 

- електротовари, в тому числі придбання електролампочок для вуличних ліхтарів – 150,0 

тис.грн. 

 На  утримання Верховинської районної ради спрямовано 30,0 тис. грн.  

До обласного бюджету передано субвенції на суму 944,7 тис. грн. в тому числі:   

 721,2 тис. грн. «Субвенція з місцевого бюджету на здійснення заходів щодо 

соціально-економічного розвитку окремих територій за рахунок відповідної субвенції з 

державного бюджету» передана до обласного бюджету на спів фінансування амбулаторії 

сімейної медичної практики пр. Біла Річка с.Голови. 

 154,7 тис. грн. «Інша субвенція» на співфінансування для придбання ноутбуків 

педагогічним працівникам для організації дистанційного навчання 

 48,8 тис. грн. «Інша субвенція» на співфінансування заходів, спрямованих на 

забезпечення  якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти "НУШ" 

 20,0 тис. грн. «Інша субвенція» на коректуру ПКД"Нове будівництвово критого 

спортзалу на території  Кривопільської  ЗОШ в с.Кривопілля". 

  

ФІНАНСУВАННЯ 

             Кредиторська заборгованість по загальному фонду селищного бюджету 

станом на 01.01.2022 року  становить 2 803,2 тис. грн., з яких: 2 796,2 тис. грн.. – 

заборгованість по оплаті праці (КЕКВ 2111 – 1 986,1 тис. грн., КЕКВ 2120 – 810,1 тис. грн.) 

по бюджетних  установах селища, з них: по Верховинській селищній раді - 585,3 тис. грн., по 

відділу освіти - 1 818,7 тис. грн., по служба у справах дітей - 16,2 тис. грн., по відділу 

культури – 352,9 тис. грн. та по фінансовому управлінню -23,1 тис. грн. 

- 7,0 тис. грн. – заборгованість з оплати господарських товарів по відділу освіти 

(загально-освітні заклади); 

Зазначена заборгованість виникла у зв’язку з невиконанням дохідної частини 

бюджету та невистачанням фінансового ресурсу.  

По спеціальному фонду станом на 1 січня 2022 року кредиторська заборгованість по 

доходах становить 54,2 тис. грн. (батьківська плата за харчування дітей в Верховинському 

ліцеї №1). 

 Дебіторська заборгованість за видатками станом на 1 січня 2022 року по загальному 

та спеціальному фондах відсутня. 

 

 

 

 

Начальник фінансового управління                                     Світлана БЛИЩУК 

 

 

 

 

 

 

 


